
LI 989,286,534        
1,581,821,328     

LM 2,278,298,268     

2,079,403,526     

PA 255,880,691        

2,349,690,692     

PCC 255,880,691        

26,775,000         

PCA 255,880,691        

1,581,821,328     

x 100 AC 215,702,513        

298,746,300        

x 100 COME 14,360,233         

215,702,513        

RP 56,344,692         

241,794,519        

RA 56,344,692         

2,349,690,692     

EF 18,026,237         

35,440,753         

CVC -                    

26,775,000         

CCR 849,092              

-                    

(1) Incluye el resultado del ejercicio a la fecha de referencia
(2) Las obligaciones subordinadas que aún se encuentren registradas en la cuenta 506101, deberán restarse del rubro de capital contable
(3) Resultado del ejercicio anualizado = Resultado del período * 12 / número del mes de que se trate
(4) No incluye el resultado del ejercicio a la fecha de referencia

Obligaciones Depositarias + Obligaciones Financieras

Obligaciones Depositarias + Obligaciones Financieras+ Creditos Obtenidos + Cuentas por Pagar

Liquidez Inmediata (LI)

Liquidez Mediata (LM)

Patrimonio con Relación a Activos 

(PA)

Patrimonio con Relación a Cartera de 

Creditos (PCC)

Capital Contable (1) (2)

Activo Neto

Cartera Vencida

                                                INDICADORES FINANCIEROS 31-Marzo-15

Liquidez

Solvencia

Disponibilidades + Inversiones

Disponibilidades

Calce de Operaciónes en M/E con 

Relacion al Patrimonio Computable 

(COME)

Capital Contable (1) (2)

Cartera de Creditos Bruta

Cobertura de Cartera Crediticia en 

Riesgo (CCR)

Rentabilidad 

Calidad de 

Activos

Rentabilidad sobre Activos (RA)

Eficiencia (EF)

Rentabilidad sobre Patrimonio (RP)

Estimaciónes por Valuacion para Cartera de Créditos

Patrimonio Computable

Sumatoria de los Activos y Contingencias Ponderados por Riesgo

Activos Netos M/E ( - ) Obligaciones, CompromIsos Futuros y Contingencias M/E

Patrimonio Computable

Resultado del Ejercicio Anualizado (3)

Activo Neto

Gastos de Administración

Margen Operacional Bruto

Cartera de Créditos Vencida

Cartera de Créditos Bruta

Obligaciones Depositarias + Obligaciones Financieras

Patrimonio con Relación a 

Captaciones (PCA)

Adecuacion de Capital (AC)

Resultado del Ejercicio Anualizado (3)

Capital Contable (2) (4)

Cartera Vencida con Relación a 

Cartera Bruta (CVC)

Capital Contable (1) (2)

109.56%

62.54%

2.40%

50.86%

72.20%

16.18%

955.67%

10.89%

100.00%

100.00%

23.30%

6.66%


